
Concept Raadsbesluit 
 
 

 
 

zaaknummer: 1973650 

 

Onderwerp: 

Verlaging verkoophoeveelheid softdrugs in de coffeeshop (de '1-gramsmaatregel) 
 

 

De raad van de gemeente Sliedrecht; 
 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 november 2017; 
 

 

Besluit: 

1. Te constateren dat het verlagen van de verkoophoeveelheid softdrugs in de coffeeshop van 5 

gram naar 1 gram per persoon per dag juridisch haalbaar is en bestuursrechtelijk is te 
handhaven; 

2. Zijn steun uit te spreken voor aanpassing door de burgemeester van het Coffeeshopbeleid 
Sliedrecht, inhoudende het verlagen van de maximale verkoophoeveelheid softdrugs naar 1 gram 

per persoon per dag voor personen van 18 tot en met 21 jaar. 

 
 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  
gemeente Sliedrecht op       

 
 

De griffier,                 De voorzitter, 

 
 

 
mr. R.P.A. van Aalst           drs. A.P.J. van Hemmen  

 

 
 

 


